

Huken etterbrukskrav

- 1) Gjenåpning av Aurevannsbekken
- 2) Fjerning av fremmede arter

Utkast til budsjettinnspill Oslo-budsjettet for 2024

1) Gjenåpning av Aurevannsbekken:

Viser til reguleringsplan for Ammerudveien 300, Huken, vedtatt bystyret 18.12.2019.

Reguleringsplanen har en rekkefølgebestemmelse som prioriterer åpning av Aurevannsbekken, som i dag går i kulvert under Sørbruddet i Huken og under Ammerudveien. Vi mener det nå må bli fortgang i dette arbeidet.

Det er utført en mulighetsstudie for bekkeåpningen med to alternative løsninger for bekken. Om alternativ 2 velges, vil bekken gå i kulvert under Ammerudveien, og den vil måtte forbli lukket ca. 50 meter inn i Huken. For at fisk skal kunne vandre opp gjennom bekken, må det gjøres flere tiltak inne i kulverten. Alternativ 1 fører samtidig til usikkerhet rundt håndtering av store nedbørsmengder.

Alternativ 1 vil åpne bekken gjennom bruddet og under Ammerudveien. Aurevannsbekken vil da gå åpen gjennom Huken til den renner ut i Alnaelva ca. 150 meter lenger nede. Dette alternativet vil kreve bru over bekken i Ammerudveien. Alternativ to er i overensstemmelse med føringer i styringsdokument for gjenåpning av bekker og elver i Oslo, da det fisken vil kunne vandre fritt oppover i vassdraget. Dette alternativet vil tåle store nedbørsmengder og vil kunne håndtere en 200-års flom.

Vi mener alternativ 1 gir den klart beste løsningen og ber om at det setter av 38 millioner i investeringsbudsjettet 2024 til gjenåpning av Aurevannsbekken gjennom i Huken og ny bru i Ammerudveien.

2) Fjerning av fremmede arter:

I forbindelse med tilkjøring av store mengde mer fyllmasser inn i Huken er det åpenbart at det har fulgt med et stort antall fremmede arter med på lasset. I tillegg var det fra før flere ulike arter i store mengder. Flere av artene er i stand til å spre seg inn i skogen som står tett ved. Jo lenger tid det går før Bymiljøetaten (BYM) setter i gang tiltakene for å bli kvitt de fremmede artene, desto større blir risikoen for at man ikke lykkes, og desto lenger tid vil det ta. I reguleringsbestemmelsene for Huken står følgende om fremmede arter:

1.5 Etablering av vegetasjon:

"... Eventuelle masser som tilføres skal være fri for fremmede arter og annet rotugress. Ved søknad om rammetillatelse skal det dokumenteres hvordan vegetasjon skal etableres, plantevalg og plantematerialets opphav. Det skal videre redegjøres for jordmassenes opphav, oppbygning av jordvolum med dybder, sammensetning og evt. risiko for innhold av fremmede arter/rotugress. Som grunnlag for en vurdering av behovet for tilføring av nye masser skal det tas prøver av jordprofiler i områder der vegetasjon skal etableres."

1.6 Fremmede arter:

"Før det gis igangsettingstillatelse skal det være utarbeidet en tiltaksplan mot fremmede arter. Planen skal spesifisere tiltak som er egnet for å fjerne fremmede arter som kan utgjøre en økologisk risiko og skjøtselstiltak i driftsfasen som medfører at disse ikke etablerer seg i anlegget. Planen skal godkjennes av Bymiljøetaten. Bymiljøetatens rutiner for håndtering av masser skal følges."

Bymiljøetaten har utarbeidet en tiltaksplan, men dessverre ennå ikke startet arbeidet. Det er utført en god del arbeid for å fjerne fremmede arter i Lillomarka arena som er nærmeste nabo til Huken. Det ville være synd om spredning fra Huken vil føre spredning av fremmede arter i skogen og gjenoppblomstring i Lillomarka arena.

Vi ber om at det settes av 3 millioner til fjerning av fremmede arter i Huken.

I «Handlingsplan for biologisk mangfold i Oslo» (Byrådssak 1080/23) slås det fast at spredning av fremmede arter er en sentral utfordring for det biologiske mangfoldet i Oslo. Restaurering av natur og å øke kvaliteten på naturen i Oslo er en viktig del av denne handlingsplanen. Oslo har flere fremmede problemarter enn noen andre kommuner i Norge, og problemet er økende og kan føre til økende tap av biologisk mangfold. I delmål 3 i handlingsplanen, «Styrke skjøtsel og forvaltning av naturverdier», inngår bekjemping av fremmede arter som et viktig tiltak gjennom å styrke arbeidet på flere områder i kommunen.

Groruddalen Miljøforum
Alnaelvas venner
Naturvernforbundet i Groruddalen
Lillomarkas venner